Bakara, 2/87, 253; Nisâ, 4/171; Mâide, 5/110; Hicr, 15/29; Nahl, 16/2, 102; İsrâ, 17/85; Meryem, 19/17; Enbiyâ, 21/91; Şuarâ, 26/193; Secde, 32/9; Sâd, 38/72; Gâfir, 40/15; Şûr'a, 42/52; Mücadele, 58/22; Tahrim, 66/12; Mearic, 70/4; Nebe', 78/38; Kadr, 98/4.

²³ İbn Manzur, Cemaluddin Muhammed b. Mükerrrem, *Lisânü'l-Arab*, Dâr'ul-Hadîs, Kahire 1423/2003. "rvh" mad. IV/288. Ece, Hüseyin K. *İslâm'ın Temel Kavramları*, Beyan Yay., İstanbul 2000, s. 543; E. E. Calverley, "Nefis", *İslâm Ansiklopedisi*, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul 1964, IX/178-183.

²⁴ Nahl, 16/102; Me'âric, 70/4; Nebe, 78/38; Kadr, 97/4.

²⁵ Mü'min, 40/15; Şûrâ, 42/52.

²⁶ Hicr, 15/29; Secde, 32/9; Sâd, 38/72.

²⁷ Enbiya, 21/91; Tahrim, 66/12.

²⁸ Mücadele, 58/22.

²⁹ Nesâî, Ahmed b. Şuayb, *Sünenü Nesâî*, Çağrı Yay. İstanbul 1413/1992, Cenâiz 117; Ebû Dâvûd, Süleyman b. Eş'as, *Sünenü Ebî Dâvûd*, Çağrı Yay. İstanbul 1413/1992, Sünnet 16.

³⁰ Bolay, Süleyman Hayri, *Felsefe Doktrinleri ve Terimleri Sözlüğü*, Nobel Yay., Ankara 2009, s. 299; Yavuz, Yusuf Şevki, "İslâm İnancında Ruh Problemi", www.yusufsevkiyavuz.com (23.07.2007).

³¹ Kutub, Muhammed, *İslâm Terbiye Metodu ve Ahlak Sistemi*, Hisar Yay., İstanbul 1973, s.

Merhum Ömer Nasuhi Bilmenin bu husustaki görüşleri de: "tefsirlerde yazıldığı üzere bazı rivayetlere göre bu ruhtan murat, Cibril (as) veya meleklerden daha büyük, ruhanî

⁶² Taberî, *Câmi'u'l-Beyân*, XXV/156; İbn Kesîr, İsmail b. Ömer, *Hadislerle Kur'ân'ı Kerim Tefsiri*, Çağrı Yay., İstanbul 1409/1989, IX/4820.

⁶³ Isfehânî, *Müfredât*, "rvh" mad.

⁶⁴ Zemahşerî, Cârullah Mahmud b. Ömer, *el-Keşşaf an Hakâiki't-Tenzîl ve Uyûni'l-Ekâvîl fi Vücûhi't-Te'vîl*, ysz, 1966/1385, II/373; İbn Kesîr, *Hadislerle Kur'ân'ı Kerim Tefsiri*, IX/4847.

⁶⁵ Kurtubî, Muhammed b. Ahmed Ensârî, *el-Câmi' li Ahkâmi'l-Kur'ân*, Dârü's-Şâb, Kahire, 1968/1387, X/323.

⁶⁶ Hicr, 15/29.

⁶⁷ Taberî, *Câmiul-Beyân*, XIV/31; XXI/93-96, XXIII/85; Zemahşerî, *Keşşâf*, II/334, 513; IV/119; Râzî, Fahrüddin, *Tefsîr-i Kebîr ve Mefâtihi'l-Gayb*, Daru'l-Fikr, Beyrut 1410/1990, XXII/218; Kurtubî, *Câmi*, X/24; Yazır, *Hak Dini*, VI/4109.

⁶⁸ Mevdudî, Ebu'l-A'lâ, *Tefhîmu'l-Kur'ân, Kur'ân'ın Anlamı ve Tefsiri*, Trc. Muhammed Han Kayani, Yusuf Karaca, Nazile Şişman, İsmail Bosnalı, Ali Ünal, Hamdi Aktaş, İnsan Yay., İstanbul 1990, III/134.

⁶⁹ Ateş, *Yüce Kur'ân'ın Çağdaş Tefsiri*, V/246.

- HEYET (1988). Türkçe Sözlük, Ankara: Türk Tarih Kurumu Basımevi.
- HÖKELEKLİ Hayati (1993). Din Psikolojisi, Ankara: TDV. Yayınları.
- ISFEHÂNÎ Ebi'l-Kâsım Hüseyin b. Muhammed Rağıb (tsz). el-Müfredât fî Garîbi-l-Kur'ân, Thk. Muhammed Seyyid Keylânî, Beyrut: Dârü'l-Mârife.
- İBN KESİR İsmail b. Ömer (1409/1989). Hadislerle Kur'ân'ı Kerim Tefsiri, İstanbul: Çağrı Yayınları.
- İBN MANZUR Cemaluddin Muhammed b. Mükerrerem (1423/2003). Lisânü'l-Arab, Kahire: Dâr'ul-Hadîs.
- İZUTSU Toshihiko (1975)., Kur'ân'da Allah ve İnsan, trc. Süleyman Ateş, Ankara.
- KARA Necati (2001), "Sunuş Konuşması", Kur'ân ve Dil, Dilbilim ve Hermenötik Sempozyumu, Van.
- , (2004). Bir İletişim Aracı Olarak Kur'ân'da Beden Dili, İstanbul: Bilge Yayınları.
- KARAMAN Hayrettin vd. (2007). *Kur'ân Yolu Türkçe Meâl ve Tefsiri*, Ankara: DİB. Yayınları.
- KARASAKAL Şaban İsrâ 17/85 "Sana Ruhtan Sorarlar" Âyeti Hakkında Değerlendirmeler – Feyzullah Erzen'in Levâmi'ul-Cevâhiri Bağlamında- Yayına hazır makale.
- KASAPÖĞLU Abdurrahman (1997). Kur'ân'da İnsan Psikolojisi, İstanbul: Yalnızkurt Yayınları.
- KIRCA Celal (1984). Kur'ân-ı Kerîm'de Fen Bilimleri, İstanbul: Marifet Yayınları.
- , (tsz.). İlimler ve Yorumlar Açısından Kur'ân'a Yönelişler, İstanbul: Tuğra Neşriyat

- KURTUBÎ Muhammed b. Ahmed Ensârî (1968/1387). el-Câmi' li Ahkâmi'l-Kur'ân, Kahire: Dârü's-Şâb
- KUTUB Muhammed (1973). İslâm Terbiye Metodu ve Ahlak Sistemi, İstanbul: Hisar Yayınları.
- , (1987). İnsan Psikolojisi Üzerine Etüdler, trc. Bekir Karlığa, İstanbul: İşaret Yayınları.
- KUTUB Seyyid (1976). Fî Zılâli'l-Kur'ân, trc. M. Emin Saraç, İ. Hakkı Şengüler, Bekir Karlığa, İstanbul: Hikmet Yayınları.
- MEVDUDÎ Ebu'l-A'lâ (1990). Tefhîmu'l-Kur'ân, Kur'ân'ın Anlamı ve Tefsiri, Trc. Muhammed Han Kayani, Yusuf Karaca, Nazile Şişman, İsmail Bosnalı, Ali Ünal, Hamdi Aktaş, İstanbul: İnsan Yayınları.
- MÜSLİM Müslim b. Haccac (1413/1992). Sahîhu Müslim, İstanbul: Çağrı Yayınları.
- NECATİ Muhammed Osman (1998). Kur'ân ve Psikoloji, ter. Hayati Aydın, Ankara: Fecr Yayınları.
- NESÂÎ Ahmed b. Şuayb (1413/1992). Sünenü Nesâî, İstanbul: Çağrı Yayınları.
- NESEFÎ Abdullah b. Ahmed (1416/1996). Medâriku't-Tenzîl ve Hakâiku't-Te'vîl, Thk., Mervan Muhammed es-Sekkâr, Beyrut: Dârü'n-Nefâis,
- RÂZÎ Fahrüddin (1410/1990). Tefsîr-i Kebîr ve Mefâtihi'l-Gayb, Beyrut: Daru'l-Fikr
- SONGAR Ayhan (1981). Çeşitleme, İstanbul: Kubbealtı Neşriyat.
- TABBARA Afif Abdülfettah (1981). İlmin Işığında İslâmiyet, çev. Mustafa Öz, İstanbul: Kalem Yayınları.
- TABERÎ Muhammed b. Cerîr (1408/1988). Câmi'u'l- Beyân 'An Te'vîli Âyi'l-Kur'ân, Beyrut: Dârü'l-Fikr.
- TASLAMAN Caner (2007). "Bedenin ve Ruhun İki Ayrı Cevher Olup Olmadığı Sorununa Karşı Teolojik Agnostik Tavrı", M.Ü. İlahiyat Fakültesi Dergisi, İstanbul: 33/2
- TAYLAN Necip (1989). Gazzalî'nin Düşünce Sisteminin Temelleri, İstanbul.
- TİRMİZÎ, Muhammed b. İsa, Sünenü Tirmîzî, Çağrı Yayınları. İstanbul 1413/1992.
- YAPICI Asım(2007). Ruh Sağlığı ve Din, Psiko-sosyal Uyum ve Dindarlık, Ankara: Karahan Kitabevi.
- YAR Erkan (2000). Ruh-Beden İlişkisi Açısından İnsanın Bütünlüğü Sorunu, Ankara: Ankara Okulu Yayınları.
- YAVUZ Yusuf Şevki "İslam İnancında Ruh Problemi", www.yusufsevkiyavuz.com (23.07.2007).
- YAZIR Elmalı Muhammed Hamdi (tsz). Hak Dini Kur'ân Dili, ysz: Eser Neşriyat.
- YILMAZ Hasan (2004). "Kur'ân'ı Anlamada Odak Kavramların Bilinmesinin Önemi Üzerine Analitik Bir Değerlendirme", AÜİFD., sayı 22, Erzurum.
- ZEMAHŞERÎ Cârullah Mahmud b. Ömer (1966/1385). el-Keşşaf an Hakâiki't-Tenzîl ve Uyûni'l-Ekâvîl fî Vücûhi't-Te'vîl, ysz.